
令和３年３月２６日  

 川島中学校保護者 様 

各務原市立川島中学校    

校 長 酒井  昇  

 

制服の着用について（お願い） 

 

 春風の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 今年度は、新型コロナウィルス感染症対策として、ジャージでの登下校や授業の参加を認めてきま

した。 

 次年度からは、下記のように川島中学校の生活ルールを基本として、コロナウィルスの感染状況に

応じて柔軟に対応していこうと考えています。ご理解・ご協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

1. 制服での生活場面 

① 登下校時 

② 体育以外の授業中 

 

2. ジャージでの生活場面 

① 保健体育の授業で運動を行う場合 

② 掃除時間 

 

3. 防寒着着用のルール 

 寒暖に応じて防寒着の着用は可とする。ただし、校舎内（授業中）は防寒着を着用しない。 

≪特別な対応について≫ 

➢ 今年度のように、コロナウィルス感染症の状況によって、ジャージでの登下校や学校

生活、防寒着の校舎内での着用を認める場合は、全校放送やすぐメール等を活用し、生

徒や保護者の皆様に連絡をいたします。 

➢ 服装に関して特別な事情がある場合は、ご相談いただければと思います。よろしくお

願いします。 


